
GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

V

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupují Ing. Ilona Šilhanová a Mgr. Jiří Pavlas 
útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna")

a

Městská část Praha 1
Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68 

IČO 000 63 410

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka) 

kterou zastupuje
Mgr. Terezie Radoměřská, starostka 

(dále jen „pojistník")

uzavřeli dodatek č. 10 k pojistné smlouvě C. 899-25910-12 
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických
zařízení)

a o pojištění odpovědnosti

Tato pojistná smlouvaje ve správě Mgr. Evy Bernatové.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím společnosti PETRISK a.s., se sídlem Michelská 1552/58, 
Michle, 141 00 Praha 4, IČO 267 06 245. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění 

prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

Důvěrné / Confidential



Městská část Praha 1 PSČ. 899-25910-12 dodatek č. 10 Stránka!^

1 ÚVODNÍ ustanoveni
1.1 S účinností ode dne 1.5.2018 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-24152-10 o 

pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”).

1.2 Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 24.8.2023 ke změně níže 
specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 
Pojištění začíná dne 25.1.2024.

1.3 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojem 
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou 
dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové 
Město, 110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní 
dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na 
DPO je: dpo(a),2eneraliceska. cz. a kontakt na stížnosti je: stiznosti(a),2eneraliceska. cz.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1 Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním v souvislosti 

s aktualizací položek na příloze č. 2 „Seznam budov a na příloze č. 3 „Seznam staveb(i:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 

této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název
Pojistné 
podmínky - 
zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P- 
01/2014 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P- 
01/2014 DPPEZ-P

1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou pojistník a dále příspěvkové organizace uvedené na 
„Seznamu příspěvkových organizací a nemovitého majetku“, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 6. této smlouvy jsou oprávněnými osobami z této 
smlouvy pojistník a dále příspěvkové organizace uvedené na „Seznamu příspěvkových organizací a 
nemovitého majetku“, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. POJIŠTĚNI ŽIVELNÍ
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R“) a

Důvěrné / Cdfójbteráteftlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 10 Stránka 3 z 5

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

POL.
Č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ 
ČÁSTKA/ 

LIMIT PLNĚNÍ 
1. RIZIKA (KČ)

1. Stavby

S1

Vlastní i cizí budovy, stavby a dětská hřiště, uvedené na „Seznamu budov44 
(který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy), na „Seznamu staveb“ (který tvoří 
přílohu č. 3 této smlouvy) a na „Seznamu příspěvkových organizací a 
nemovitého majetku44 (který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy), vč. věcí 
zvláštní kulturní a historické hodnoty, které jsou součástmi pojištěných 
budov a staveb, vč. venkovních úprav, vč. podílů v SVJ, vč. automatického 
parkovacího systému Montipark 2i - 21/3 pro 21 vozidel, který je součástí 
bytového domu na adrese Benediktská 1100/13, Praha 1.
Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí.

27 530 524 086

S2 Parkovací navigační systém (elektronicky výsuvné parkovací sloupky). 7 622 000
S3 Antiparkovací zábrany uvedené na „Seznamu antiparkovacích zábran44 

(který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy).
181 689

S4 Movité stavby, přetlakové haly, Stánky a venkovní přístřešky, vč. 
venkovních úprav.
Pojištění l.R
Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) a e) DPPSP-P neplatí.

500 000

S5 Městský mobiliář.
Pojištění l.R

2 000 000

S6 Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, 
včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací 
signalizace na těchto sklech, skleněných stěn a vitráží umístěných vně i 
uvnitř budovy.
Pojištění l.R

500 000

S7 Kluziště se syntetickým ledem se specifikací v Předmětu nájmu v Nájemní 
smlouvě č. 2022/0917 pronajaté od firmy Glice CZ, s. r. o., v rozměru cca 
20x1 Om. Pojištění se sjednává na dobu od 24.11.2022 do 29.1.2023.

1 350 000

2. Věci movité

Ml
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P.

121 052 000M2
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), užívaných na 
základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M3
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v 
článku 4 DPPMP-P.

M4
Soubor cizích věcí movitých a zásob převzatých za účelem úschovy, kromě 
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.
Pojištění l.R

300 000

M5

Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty a sbírky 
specifikované na „Seznamu uměleckých předmětů44 (který tvoří přílohu č. 6 
této smlouvy).
Pojištění l.R

8 779 677

Důvěrné / CdfcflČteréiafrlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12 dodatek č. 10 Stránka 4 z 5 \

M6
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti, cenné papíiy a ceniny.
Pojištění l.R

500 000

M7
Městská zeleň vedená v účetní evidenci pojištěného.
Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. k) DPPMP-P neplatí.
Pojištění l.R

1 000 000

M8
Soubor movitých věcí - vybavení ve vlastnictví nebo v užívání Sboru 
dobrovolných hasičů PRAHA 1 z.s.
Pojištění l.R

1 000 000

3. Náklady

NI

Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko- 
řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné budovy nebo jiné 
stavby.
Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. c) DPPSP-P neplatí.
Pojištění l.R

10 000 000

N2

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (DHM) před uvedením do 
užívání nebo bezprostředně po převzetí do užívání než bude zařazen do 
evidence majetku Městské části Praha 1.
Pojištění l.R

20 000 000

N3
Zachraňovací náklady nad hranici stanovenou v článku 18 bodu 2 VPPMO- 
P.
Pojištění l.R

40 000 000

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

Důvěrné / Cdfoflhtéttátefhlouva Je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,



Městská část Praha 1 PS č. 899-25910-12_dodatek č. 10 Stránka 5 z 5

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy ho podepíše poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra ČR, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), včetně důsledků porušení této povinnosti. Povinnost uveřejnit smlouvu, resp. dodatek v 
registru smluv MV ČR náleží městské části Praha 1.

3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-25910-12, obsahuje 5 listů a 2 přílohy 
(Příloha č. 2 - „Seznam budov “, Příloha č. 3 - „Seznam staveb“) a je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z 
nichž jeden obdrží pojistník a jeden pojišťovna.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, že návrh na uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části 
Praha 1 usnesením č. UR24_0355.

V Praze dne 24.1.2024

Podpis (a razítko) pojistníka 
Mgr. Terezie Radoměřská

Podpis (a razítko) pojišťovny 
Ing. Ilona Šilhanová

Podpis (a razítko) pojišťovny

Mgr. EvagÉemaiovi

Důvěrné / CdftflbteróiSfolouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové,


